
SUPER 

e : * terra 
o. 

UBLICA DEL ECUADOR A Cs , 16 
NTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 87-2-2=-t- ULUZS 

DP. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. ADM-86- 
394 del 31 de diciembre de 1986; y por la señora Superin- 
tendente de Compañías Encar gada, en su Resolución No. ADM- 
87-053 del 3 de abril de 1987; 

A 

Que el 27 de márzo de 1937l6e otorgaá. do ante el 
Notario Décimo OcgAvo del cantón G aqui abogado Germán 
Castillo Suárez, “la escritura pú tos de 
PEREZ REYES BANCHERO CIA. LTDA, 

Que la abogada letty Chang Loquí,Vha solicitado la / 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efegto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

Que el Ministerio de Industrias Comercio e Integra- 
ción, wediante Resoluci No. 0397 del 18 de septiembre de 
1978,,4utoriza al ingeniero Gustavo Pérez Reyes banchero, de 
nacionalidad Sra a, “para que invierta en la constitución 
de la compañía; 

Que +1 Bepartanento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
RL-87-184 el 15 de abril de 1287% ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejofcicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

+ 

RESUELVE: 

ARTICOL no, Aprobar la constitución de PEREZ 
REYES B ARO CEA. LTDA. con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil , Jon un capital social de- SETECIENTOS MIL 
SUCRES Wividido en setenta partici 
sucres cada una, de conformidad (20 
en la referida escritura públi 

¡ciones de diez mil 
los términos constanci    

A 

£ 

« NT 

/. .



-- e : Y nn” 

_ * REPUBLICA DEL ECUADOR $ 
» 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 2 , VÍDEOS 

Resolución No. 87-2-2-1- U+UL8S 

Compañía: PEREZ REYES BANCHERO CIA. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Notario Décimo Octavo 
del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) Inscriba, la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 
en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

    
INTENDENTE DÉ CÓMPAÑIAS ENCARGADO 

Cod. RLI 
WM/adem _-* 
nenas 

o “U 
é 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Re 

solución de fojas 15.566 a 15.570, número 3.212 del Registro 

 


